

NARCIARZE NA MEDAL! RELACJA Z UNIWERSYTECKICH ZAWODÓW NARCIARSKICH

Mnóstwo uśmiechów, emocji i pozytywnych wrażeń przyniosły uniwersyteckie zawody narciarskie rozgrywane w slalomie gigancie na stokach Kotelnicy Białczańskiej w dniach 13 i 20 lutego 2025 roku. Impreza odbyła się pod patronatem Rektora UG w ramach obchodów jubileuszu 55-lecia uczelni.

Jako pierwsi do sportowych zmagani przystąpili pracownicy oraz ich rodziny i dzieci, które miały osobną klasyfikację. W kolejnym tygodniu do rywalizacji włączyli się studenci. W obu zawodach obok narciarzy wystąpili też fani snowboardu.

– *Cieszymy się z faktu, że zawody przebiegły sprawnie i obyło się bez kontuzji. Dla wielu uczestników był to pierwszy kontakt z taką formą rywalizacji sportowej i było widać spore zaangażowanie w każdej grupie wiekowej* –

relacjonuje **mgr Tomasz Aftański**, dyrektor Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu, na obozie studenckim pełniący także funkcję instruktora narciarstwa. – *Jest spora grupa uczestników, którzy wracają w kolejnym roku. Nie tylko daje nam to dużo satysfakcji, ale także utwierdza nas w przekonaniu, że jest to inicjatywa warta rozwijania i kultywowania.*

Pierwszego dnia najlepszy wynik zawodów osiągnęła **Aleksandra Kosowska**, startująca w kategorii dziewczynek, która uzyskała czas zawodów 28,35 i nieznacznie wyprzedziła **Agnieszka Pęksyk** (28,93) – zwyciężczynią w kategorii kobiet. Tego samego dnia wśród chłopców najlepszy okazał się **Antoni Siara**, który z czasem 32,37 wyprzedził... swojego ojca, **Jarosława Siarę** (33,39) – zwycięzcę w kategorii mężczyzn.

W rywalizacji studentów o medale i puchary było zdecydowanie trudniej. Spora frekwencja i wysoki poziom sportowy sprawiły, że reprezentujący sekcję narciarsko-snowboardową AZS UG **Krzysztof Kammer** musiał się mocno zmobilizować. Czas 25,73 mówi jednak wszystko – absolutna dominacja w kategorii mężczyzn. Drugi najlepszy czas tego dnia osiągnęła zwyciężczyni wśród studentek, **Idalia Gorycka** (27,67).

Ostatecznie w cyklu dwóch zawodów z okazji 55-lecia Uniwersytetu Gdańskiego udział wzięło razem aż 82 narciarzy i snowboardzistów, uczestników obozów dla pracowników oraz studentów w Białce Tatrzańskiej.

Tomasz Aftański
oprac. CKiP UG

GRAD MEDALI DLA REPREZENTACJI UG NA AMP W JUDO

Świetny występ reprezentacji AZS Uniwersytet Gdański podczas Akademickich Mistrzostw Polski w Judo, które odbyły się w Białymstoku w dniach 14–16 marca 2025 roku. Nasi sportowcy zajęli 2 miejsce w klasyfikacji uniwersytetów i 7 miejsce w klasyfikacji generalnej.

W Akademickich Mistrzostwach Polski w Judo udział wzięło blisko 300 zawodniczek i zawodników z uczelni z całej Polski. Na świetny wynik reprezentacji AZS UG w klasyfikacji drużynowej złożyły się bardzo dobre rezultaty indywidualne.

Najlepiej na matach w Białymstoku zaprezentowali się: **Agata Pałka** – srebrny medal w klasyfikacji generalnej, złoty w klasyfikacji uniwersytetów (kategoria wagowa:

78 kg) – i **Dmytro Kyrychenko** – srebrny medal w klasyfikacji generalnej, złoty w klasyfikacji uniwersytetów (kategoria wagowa: 66 kg).

Brązowy medal w klasyfikacji generalnej i srebrny w klasyfikacji uniwersytetów zdobył **Mukhtar Alwaqedi** (kategoria wagowa: 60 kg). Brązowe medale w klasyfikacji uniwersytetów dołożyli **Marcin Kotlik** (w kategorii wagowej 66 kg) i **Tomasz Gąciarz** (w kategorii wagowej 60 kg).

– *Ten wynik to wspaniałe osiągnięcie! Nasza reprezentacja znalazła się w TOP 10 uczelni w klasyfikacji generalnej. Studentki i studenci Uniwersytetu Gdańskiego zdobyli aż trzy medale w klasyfikacji generalnej* – komentuje udział w AMP prezes AZS

UG Piotr Walczak. – *Teraz przed nami kolejny cel: najlepsze zawodniczki i najlepsi zawodnicy zaprezentują się na Akademickich Mistrzostwach Europy, które już w sierpniu zostaną rozegrane w Warszawie.*

SKŁAD REPREZENTACJI AZS UG

Mukhtar Alwaqedi, Tomasz Gąciarz, Marcin Kotlik, Dominika Kuźma-Ebel, Dmytro Kyrychenko, Agata Pałka, Karolina Poglettke

Trenerzy:

mgr Bożena Hincă
mgr Marek Bobkiewicz

Piotr Walczak/AZS UG
oprac. CKiP UG